
 

1 
 

 
 

 

 

DECRETO N. 139                                                                                                  DEL 06/12/2024  

           

  

OGGETTO: SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO DI 6 MESI PIÙ RINNOVO DI 6 MESI CON EVENTUALE TRASFORMAZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO, PROFILO PROFESSIONALE ADDETTO/A ALLE PARTNERSHIP EUROPEE. 

   

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 3 pagine 



 
 

2 
 

 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

  

 

PREMESSO CHE: il numero di gestione dei progetti europei di cui Fondazione Regionale per 

La Ricerca Biomedica (di seguito FRRB) ha finanziato e ancora in corso è passato da 38 

unità nell’anno 2021 a 125 nell’anno 2024 e, a seguito di integrazione del Piano di Azione 

2024 approvata da Regione Lombardia con DGR n° 3455 del 25/11/2024, è stato previsto il 

finanziamento di tre nuove partnership europee, con l’ingresso di FRRB in qualità di co-

funding; 

 
CONSIDERATA la carenza di personale, analizzando lo storico dei numeri sia per la gestione 

dei progetti che per la pubblicazione dei bandi; 

PRESO ATTO CHE risulta necessario assumere una figura di addetto Partnership che supporti 

la funzione Bandi Europei; 

PRESO ATTO INOLTRE CHE il Consiglio di amministrazione, con delibera del 28/10/2024, ha 

dato mandato al Direttore Generale di selezionare una figura addetto Partnership Europee 

livello 2, con rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato di 6 mesi più rinnovo di 6 mesi, 

con eventuale trasformazione a tempo indeterminato nel caso di disponibilità di risorse 

economiche sufficienti; 

RILEVATO CHE il profilo di Addetto/a alle Partnership Europee, originariamente non previsto 

nell’organigramma di FRRB, è stato integrato allo stesso con rev. 23 del 02/12/2024; 

 

DATO ATTO CHE risulta necessario, con quanto evidenziato in premessa, indire una 

procedura selettiva; 

 

VISTI: 

 

• la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione 

Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB); 

• la DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, 

modificato con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di 

amministrazione di FRRB del 26.02.2022; 

• la Deliberazione n° XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in 

ordine alla Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la 

Ricerca Biomedica (Frrb)” e la Deliberazione del Consiglio di amministrazione di FRRB 

del 31/3/2023 che ha nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

• il Regolamento I02 “Regolamento per il reclutamento del personale”; 

 



 
 

3 
 

 
 

DECRETA 

per i motivi espressi in premessa, parte integrante del presente provvedimento: 

 

• di approvare l’avviso pubblico per titoli e colloquio finalizzato all’assunzione presso 

FRRB di nr. 1 (una) unità di personale, con rapporto di lavoro a tempo pieno e 

determinato di 6 mesi più rinnovo di 6 mesi con eventuale trasformazione a tempo 

indeterminato, profilo professionale Addetto/a alle Partnership Europee, allegato al 

presente decreto; 

 

• di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi della legge 

241/1990 è il Dott. Marco Trincavelli. 

 

  

Il Direttore Generale 

Veronica Comi 

 


		2024-12-06T11:20:59+0100
	Veronica Comi




